
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского  

Союза Семёна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

муниципального образования Крыловский район 

 

 

П Р И К А З 

 

24.08.2023                                                                                                        № 175 

станица Новопашковская 

 

О назначении ответственного лица за работу 

 школьного сайта в 2023-2024 учебном году   

 

 

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-Ф3, во исполнение приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 09.08.2021 № 1114 «О внесении 

изменений в Требования к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

формату представления информации, утвержденные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 

августа 2020 г. № 831», Постановления Правительства РФ от 20.10.2021 № 

1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 

организации, Положения об официальном сайте МБОУ СОШ № 8, в целях 

повышения качества использования Интернет-технологий в 

предоставлении первоочередных муниципальных услуг в электронном 

виде и  информирования общественности о деятельности МБОУ СОШ № 8 

приказываю: 

1. Назначить ответственным сотрудником образовательной 

организации за обеспечение функционирования и наполняемости сайта 

Шанталий Н.Н., делопроизводителя. 

2. Шанталий Н.Н. поддерживать структуру сайта в соответствии с 

требованиями законодательства. 

3. Заместителям директора Лапченко Н.А., Шамян Н.А., советнику 

директора по ВР Кандаловой Л.П., классным руководителям 1-11 классов 

своевременно предоставлять для размещения на страницах сайта всю 



необходимую информацию в электронной форме в форматах: doc. и jpg., 

размер файла не должен превышать 5 мгб. В случае невозможности 

предоставления фотоматериалов в электронном виде – предоставляются 

оригиналы.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                            Г.Г. Турсунова 

 


		2024-03-11T08:31:33+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан_кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




